


16. úterý
17. středa 
19:00

Americká krimikomedie s titulky
JAKO ZA STAREJCH ČASŮ
Val (Al Pacino) opouští po dlouhých letech vězení. Doc (Chris-
topher Walken) pro něj nachystal oslavu, během které prožijí to, 
co někteří obyčejní smrtelníci nestihnou za celý život… Režie 
F. Stevens
100 Kč / 95 min. přístupný

18. čtvrtek 
18:00

Loutkový film, 1952
STARÉ POVĚSTI ČESKÉ
Mistrovské dílo Jiřího Trnky uváděné v rámci Mezinárodního 
dne památek. Hrdinové české mytologie ožívají v nestárnoucím 
filmu natočeném na motivy předlohy Aloise Jiráska
Zdarma / 91 min. přístupný

19. pátek 
20 sobota 
19:00

Drama SR/ČR, 2012
MŮJ PES KILLER
Příběh strachu, bratrství a krevních pout. Scénář a režie M. 
Fornayová. Kamera T. Sysel
100 Kč / 87 min. do 12 let nevhodný

21.neděle 
19:00 

Americký sci-fi horor s titulky
TEMNÉ NEBE
Rodinu Barretových pronásleduje smrtící a děsivá síla… Hrají: 
Keri Russell, Dakota Goyo, Josh Hamilton. Režie S. Ch. Ste-
wart
100 Kč / 110 min. do 15 let nevhodný

23. úterý 
24. středa 
19:00

Americké romantické drama s titulky
TERAPIE LÁSKOU
Život vždycky nejde podle plánu… Oscarem oceněná romance 
o tom, že přestože je každý z nás tak trochu blázen, můžeme 
najít svou spřízněnou duši. Hrají: Jennifer Lawrence, Bradley 
Cooper, Robert De Niro. Režie D. O. Russell
80 Kč / 122 min. do 15 let nevhodný

25. čtvrtek 
26. pátek 
19:00

Americké mysteriózní drama s titulky / Premiéra
BEZPEČNÝ PŘÍSTAV
Katie se musí rozhodnout – zvolí život na útěku, nebo novou 
rodinu? Hrají: Julianne Hough, Josh Duhamel, Cobie Smulders. 
Režie L. Hallström
100 Kč / 115 min. do 15 let nevhodný

27. sobota 
28. neděle 
17:00

Animovaná jihoafrická komedie
ZAMBEZIA
Mladý sokol Kai se vydá na dobrodružnou výpravu do bájného 
ptačího města Zambezia, aby se stal členem letky chránící město 
před útoky nepřátel. Režie W. Thornley
100 Kč / 83 min. přístupný

29. pondělí 
19:00

Americký akční thriller s titulky
PÁD BÍLÉHO DOMU
Bývalý agent tajné služby se snaží zabránit teroristickému úto-
ku na Bílý dům. Hrají: Gerard Butler, Morgan Freeman a Aaron 
Eckhart. Režie A. Fuqua
100 Kč / 119 min. do 12 let nevhodný

3. středa 
4. čtvrtek 
19:00

Romantické drama s titulky Fr./Belgie
NA DŘEŇ
Co všechno se musí stát, abyste si uvědomili, na čem ve sku-
tečnosti záleží? Hrají: Marion Cotillard a Matthias Schoenaerts. 
Režie J. Audiard
100 Kč / 120 min. do 12 let nevhodný

5. pátek
6. sobota 
19:00
 

Americká komedie s titulky
NA ŠROT
Jeffovi je právě 21 a plnoletost je třeba řádně oslavit. Zpít se na 
šrot před zkouškou ale as i nebude nejlepší nápad… Hrají: Miles 
Teller, Sarah Wright, Justin Chon. Režie J. Lucas, Scott Moore
90 Kč / 92 min. do 12 let nevhodný

7. neděle 
19:00

České drama / Art kino
BEZ DOTEKU
Příběh dospívající dívky Jolany, která je předmětem sexuální 
touhy svého nevlastního otce. Režijní debut Matěje Chlupáčka 
- nejmladšího režiséra ve střední Evropě - nelze přehlédnout! 
Hrají: Tereza Vítů, Adrian Jastraban, Marian Roden, Petra Lus-
tigová
100 Kč / 72 min. do 15 let nevhodný

8. pondělí
9. úterý 
19:00

Akční sci-fi thriller s titulky USA/Kanada
G. I. JOE 2: ODVETA
Elitní tým se tentokrát musí postavit mocné organizaci, která 
chce ovládnout svět. V hlavních rolích Channing Tatum a Bruce 
Willis. Režie Jon Chu 
120 Kč / 90 min. do 12 let nevhodný

10. středa 
11. čtvrtek 
19:00

Americká komedie
PÁR NENORMÁLNÍCH AKTIVIT
V novém domě Malcolma a Keishy straší. A když Keishu posed-
ne zlý duch, nezbývá než se ho zbavit… Hrají: Marlon Wayans, 
Nick Swardson, Cedric the Entertainer. Režie M. Tiddes
90 Kč / 86 min. do 12 let nevhodný

12. pátek 
13. sobota 
19:00

Český dokument
HLEDÁ SE PREZIDENT
Pohnuté i humorné momenty ze zákulisí a cesta kandidátů od 
začátku jejich kampaně až k rozhodujícímu okamžiku volby. 
Režie T. Kudrna
80 Kč / 90 min. přístupný

13. sobota 
16:00

Česká komedie
BABOVŘESKY 
Letní komedie Zdeňka Trošky. Hrají: Lukáš Langmajer, Vero-
nika Žilková, Jana Synková, Lucie Plekancová Vondráčková, 
Pavel Kikinčuk 
90 Kč / 133 min. do 12 let nevhodný

14. neděle 
15. pondělí 
19:00

Americká dobrodružná fantasy s titulky
JACK A OBŘI
Mladý farmář náhodou otveře bránu, kterou se na náš svět dosta-
nou hrůzostrašní obři. Hrají: Ewan McGregor, Nicholas Hoult, 
Stanley Tucci. Režie B. Singer
90 Kč / 114 min. přístupný

program kina sokol

www.mesto-nymburk.cz

KULTUR NÍ
M Ě S ÍČ N Í K

města Nymburka

Hálkovo městské divadlo
Městské kulturní středisko

Vlastivědné muzeum
Městská knihovna

Kino Sokol
Aktuální informace o akcích naleznete na

www.mesto-nymburk.cz v sekci kalendárium. 

Brána památek otevřená
celodenní program v rámci Mezinárodního dne památek pořádaného 

Sdružením historických sídel Čech, Moravy a Slezska

čtvrtek 18. dubna v 10 hodin 
slavnostní zpřístupnění pravěké mohyly Na Příkopě

DUBEN 2013
Sazba a tisk Janova dílna

Tiskárna, CTP - Železniční 123, 289 12 T řebestovice, tel. : 731 489 767, janovadilna@licanet.cz, ctp@janovadilna.cz
CopyCentrum, DTP - Komenského 571, 288 00 Nymburk, tel. : 325 513 033, janovadilna@nymburk-info.cz

www.janovadilna.cz

Kulturní měsíčník vychází 1x měsíčně. Místo vydání: Tisk Devera, Třebestovice
Číslo 70. vyšlo 28.  3. 2013.  Počet výtisků: 1500 ks.  Evidenční číslo: MK ČR E 15799

Vydává Město Nymburk , náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk, IČO: 00239500
Odpovědný redaktor: Jana Štočková - Městský úřad Nymburk, 

tel. : 325 501 104, e-mail: infocentrum@meu-nbk.cz 

městské kulturní 
střediskoNYMBURK

pátek 5. dubna

Večer s Cimbálovkou
Grand Moravia – Ladislava Pavluše - Obecní dům od 19 hodin, cena 
250 Kč. Součástí večera je ochutnávka 20 značek moravských vín..

čtvrtek 11. dubna

Zahajovací koncert festivalu B. M. Černohorského
Obecní dům od 17 hodin, vstupné 30 Kč. Koncert je věnován Václa-
vu Kálikovi. Vystoupí: Dětský pěvecký sbor Hlásek při ZŠ Tyršova 
v Nymburce, Dětský pěvecký sbor Žabky při ZUŠ B. M. Černohor-
ského Nymburk, žáci Hudební školy Yamaha Nymburk, Dětský 
pěvecký sbor při ZUŠ Praha - Stodůlky.

středa 17. dubna

Odpoledne s dechovkou
Obecní dům od 16 hodin, cena 40 Kč. K tanci i poslechu 

hraje Polabská Blaťanka.

PŘIPRAVUJEME nA kVětEn:
9.5.   Koncert pěveckého sboru Hlahol z Nymburka a pěveckého sboru 

Boleslav z Mladé Boleslavi
15.5.  Hlasatelky v akci 
16.5.  Koncert Vysokoškolského uměleckého sboru z Pardubic
20.-31.5.  Výstava fotografií Ing. Marka Velechovského
25.5.  Ve stínu Vodárenské věže, folkový festival od 12 – 22 hodin

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK:
MěKS, Obecní dům, Turistické informační centrum.

ostatní akCe

čtvrtek 4. dubna od 19.30 hod.

Chlastomas
DVD projekce filmu Jiřího Vetešníka v hudebním klubu Mlejn (Velké 
Valy 349), vstupné dobrovolné. Rezervace na: ds.mlejn@email.cz.

středa 10. dubna od 17. 30 hod. 

Kurz FIMO 
v DDM Nymburk. Cena kurzu 300 Kč, více informací na 
www.ddm-nymburk.cz, přihlášky na tel. 607 813 553 – Martina 
Prášilová.

čtvrtek 11. dubna od 19.30 hod.

Show Strejdy Dutche
jediný nepřístupný dětský pořad v hudebním klubu Mlejn, 

vstupné 50 Kč. Rezervace na: ds.mlejn@email.cz.

neděle 14. dubna 

Běh Lipovou alejí 
18. ročník tradičního běžeckého závodu pořádá SKP Nymburk. 
Začátek v 8 hodin, start hlavního závodu v 11 hodin na atletickém 
stadionu na Tyršáku. Startovné 50 Kč pro předem přihlášené, 
v den závodu 100 Kč , mládež zdarma.

čtvrtek 18. dubna 10 - 17 hod. 

Brána památek dokořán 
celodenní program v rámci projektu Mezinárodní den památek a sídel. Během 
dne budou volně přístupné památky - Turecká věž (10 - 17 h), vila Bašta (10 - 
17 h), proběhne slavnostní otevření pravěké mohyly (10 h), na náměstí znovu 
usedne Bohumil Hrabal (17 h) a v městském kině se bude od 18 hodin zdarma 

promítat loutkový film Staré pověsti české.

pondělí 22. - pátek 26. dubna

Český rozhlas Region
mobilní vysílací studio na Náměstí Přemyslovců. Rozhovory se 
zajímavými hosty, autogramiády známých osobností, skákací 
hrad a soutěže pro děti. Moderuje Patrik Rozehnal. Více na www.
cesky-rozhlas-region.cz

čtvrtek 25. dubna od 19.30 hod.

Jak s papežem šili všichni čerti
outková pohádka pro dospělé v hudebním klubu Mlejn, 
vstupné dobrovolné. Rezervace na: ds.mlejn@email.cz. 

sobota 27. dubna od 13 do 17.30 hod. 

Čarodějnický pohádkový les
pořádá agentura Velká dobrodružství, start před hotelem Ostrov, 
vstupné 50 Kč. Více informací a registrace na www.veldo.cz.

neděle 28. Dubna 

Čarodějnické hopsání
pořádá ZKO Nymburk, neoficiální závody v agility. 

Přihlášky a více informací na www.zkonymburk.cz.

úterý 30. dubna od 17 do 22 HOD.

ČARODĚJNICE NA ŠPIČCE
17 až 19.30 hod. - program pro děti (slet čarodějnic a čarodějů, 
soutěže, diskotéka, volba miss čarodějnice). Košťata s sebou. 
V 19.30 -  pálení čarodějnic. Pivo, limo a občerstvení zajištěno!

INFORMACE PRO POŘADATELE 
KULTURNÍCH A SPORTOVNÍCH AKCÍ

Turistické informační centrum nabízí všem pořadatelům 
kulturních a sportovních akcí možnost propagace těchto akcí 
zdarma v prostorách TIC, v kalendáriu akcí na webových stránkách 
města, v kulturním měsíčníku a rozesíláním kalendária médiím. 
Plakáty můžete donést do infocentra (Náměstí Přemyslovců 165) 
nebo zaslat v elektronické verzi na infocentrum@meu-nbk.cz

© MAUR film s.r.o.


